



Ihre Nachbarschafts-Apotheke



RUPERTUSAPOTHEKE

Apotheker Matthias Falk • Tel. 40280 • Fax 479831
 Poststraße 95 / Ecke Waldhausenstr. • 55126 Mainz-Finthen
www.rupertusapotheke.de • info@rupertusapotheke.de

GUTSCHEIN

gültig vom 01.09. - 30.09.2025

-10%

auf einen Artikel Ihrer Wahl*

*Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel, Zusatzleistungen und bereits reduzierte Artikel.

ausschneiden und einlösen

GUTSCHEIN

gültig vom 01.10. - 31.10.2025

-10%

auf einen Artikel Ihrer Wahl*

*Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel, Zusatzleistungen und bereits reduzierte Artikel.

ausschneiden und einlösen

- ✓ 2 Spargutscheine für Ihre Wünsche
- ✓ Den Herbst draußen in der Natur genießen
- ✓ Unser Botendienst-**VERSPRECHEN**
- ✓ Erinnerung für Sie und Ihr Blutdruckmessgerät: Prüftag am **17. September**
- ✓ 12 aktive Herbstangebote



Wir sprechen



We speak



On parle



Noi parliamo



Vi talar



Vi talar



Hablamos



ما حرف ميزيم



Den Herbst draußen in der Natur genießen!

Hallo zusammen!

Meine Frau Regine und ich haben gewitzelt: Würde man den Sommer mit einem einzigen Wochenende vergleichen – wäre der Juni nicht so, wie etwa der Freitag, der Juli der Samstag (an dem die Vorfreude auf den vor einem liegenden, freien Sonntag schier unendlich ist) und der August wie der Sonntag – der Sommer zwar in vollem Gang, an dem aber schon ein klein wenig Wehmut kratzt? Wir mussten lachen und ... schwups, war gute Laune da. 😊

Ja, und wir haben weitergesponnen: Könnte man den Gedanken nicht auch auf die vor uns liegenden Herbstmonate übertragen, die so vieles erst möglich machen? Wer braucht schließlich 34 Grad beim Wandern, für Städtereisen, Radfahren und Draußensein? Erinnern Sie sich noch, wie Sie in der Junihitze kaum mit dem Schleppen der Gießkannen hinterherkamen?

Und was wäre heißer Tee mit Keksen, wenn man vorher nicht bei Wind und Wetter mit Gummistiefeln Drachen steigen gelassen hätte?

Schöne Herbst-Unternehmungen wünschen Ihnen allen
Florian & Regine Falk mit Team



Unser Botendienst-VERSPRECHEN ...

Wenn Sie nicht zu uns kommen können, kommt unser Herr Kloos nach Absprache zu Ihnen und liefert Ihre Arzneimittel.

Unser Botenfahrer
Wolfgang Kloos



Blutdruck-Messgeräte-Prüftag: Mittwoch, 17. September 2025

Am Mittwoch, 17.09.2025, checkt ein externer technischer Prüfer Ihr altes Handgelenk- oder Oberarm-Messgerät auf Herz und Nieren.

Bringen Sie Ihr Gerät bis spätestens 10:00 Uhr zu uns und bereits am selben Abend können Sie es („geecht“) wieder abholen.



Prüfgebühr: nur 10,- € für ALLE Geräte

Geprüft werden alle Marken und Modelle (auch Fremdgeräte)

VITAMIN B-KOMPLEX-RATIOPHARM 60 Hartkapseln

statt bisher 24,97 €

14,95€

10,00€ gespart!

100 Stck. = 24,92 €



Vitamin B hilft

DOLORMIN FÜR KINDER 40 MG

100 ml statt bisher 7,57 €

3,95€

48% gespart!

1 Liter = 39,50 €

als Saft



Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

HAND-DESINFEKTION Fluid forte 500 ml

9,95€

Unser Preis

1 Liter = 19,90 €



Jetzt mit Pumpspender

WICK HUSTEN-SIRUP REIZHUSTEN

120 ml statt bisher 10,50 €

8,00€

24% gespart!

1 Liter = 66,70 €



RUGARD VITAMIN-CREME Gesicht 50 ml

9,45€

Unser Preis

1 Liter = 189,00 €



GINKOBIL RATIOPHARM 120 MG

120 Filmtabletten statt bisher 92,99 €

49,00€

47% gespart!

100 Stck. = 40,84 €



WELEDA VISIODORON AUGEN-TROPFEN 20 x 0,4 ml

statt bisher 16,47 €

12,95€

22% gespart!

1 Liter = 1.618,80 €



PFERDESALBE 100 ml

3,95€

Unser Preis

1 Liter = 39,50 €



Die pflanzliche Alternative

MOSQUITO MED LÄUSE SHAMPOO 10

100 ml statt bisher 17,50 €

11,95€

32% gespart!

1 Liter = 119,50 €



Für einen läusefreien Schulanfang

WICK VAPORUB ERKÄLTUNGSSALBE 50 g

statt bisher 13,99 €

9,95€

29% gespart!

1 Kg = 199,00 €



Der Klassiker!

ACC AKUT 200 MG HUSTENLÖSER 20 Brausetabletten

statt 10,72 €

6,95€

35% gespart!

100 Stck. = 34,75 €



DR. HAUSCHKA BÄDER

4 Sorten, je 100 ml statt bisher 17,50 €

je 14,50€

Saisonpreis

1 Liter = je 145,00€



Zu Risiken und Nebenwirkungen fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bitte beachten: „statt“-Preise sind eigene ehemalige Verkaufspreise: Stand August 2025. Die Preisermäßigung in Prozent bezieht sich auf diesen ehemaligen Verkaufspreis. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Nur solange der Vorrat reicht. Abbildungen ähnlich. Alle Preise in EURO inkl. gesetzl. MwSt. Angebote gültig 01.09. – 31.10.2025